REQUERIMENTO Nº 499/ 2025 At.Wtiiaador Luciano Brito da Silva
(Gordo de Lages)

Partido PSB

Aprovado em ~3 t 04 / 2025 ----
Rejeitado e,.Ql -! - / 2025
Retirado elrm -/\~ / 2025

ASSUNTO

REQUALIFICAÇÃO E COLOCAR CORRIMÕES NAS TRÊS ESCADARIAS DO
VIADUTO COM ACESSO AO BAIRRO DA BEIRA RIO.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a
Vossa Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretario
responsável para que sejam tomadas as devidas providências para adesão ao
sistema de governança do Estado com o município de São Lourenço da Mata.

JUSTIFICATIVA

Atendendo solicitação da comunidade, que tem reivindicado a requalificação das
referidas escadarias devido ao desgaste do tempo, dessa forma dificultando o
acesso de atalho para população.
Considerando que as escadarias facilitam e encurtam o trajeto para os
pedestres.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 09 de abril de 2025.

Luciano Brito da Silva
(Gordo de Lages)
Vereador - PSB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

e 81 3525.0722 @WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM